Лениногорск, РТ

Дело № 5-575/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Резолютивная часть постановления оглашена 04 июля 2022 года

Мотивированное постановление изготовлено 06 июля 2022 года

Мировой судья судебного участка №2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан М.М. Шаехов, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по статье 7.27 часть 2 КоАП РФ Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Кудряшовой Е.А., ранее к административной ответственности  непривлекавшейся.
У С Т А Н О В И Л:

<ИСКЛЮЧЕНО> в 17 часов 20 минут Кудряшова Е.А. совершила мелкое хищение в <ИСКЛЮЧЕНО> , путем кражи товара:

 - <ИСКЛЮЧЕНО>Причинив <ИСКЛЮЧЕНО>, материальный ущерб в размере <ИСКЛЮЧЕНО> рублей.

В судебном заседании Кудряшова Е.А. вину признала, в содеянном раскаялась.

Представитель потерпевшего <ИСКЛЮЧЕНО>, в судебное заседание не явилась, просит рассмотреть дело в её отсутствии.

Выслушав Кудряшову Е.А. изучив материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Согласно части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ,

влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов

В суд представлены: протокол об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО> в отношении Кудряшовой Е.А. по части 2 статьи 7.27 КоАП РФ <ИСКЛЮЧЕНО>; заявление и объяснение директора магазина <ИСКЛЮЧЕНО> рапорт УУП и ПДН отдела МВД РФ по Лениногорскому району, об обнаружении признаков правонарушения в отношении Кудряшовой Е.А.;  справка о стоимости похищенного, размер ущерба составляет <ИСКЛЮЧЕНО> рублей, справка о привлечениях к административной ответственности, счетами фактур о стоимости продукции.

Суд, согласно требованиям статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и в соответствии со статьей 26.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, считает данные доказательства допустимыми, достоверными и достаточными для разрешения дела.

Суд считает, что в действиях последней имеется состав административного правонарушения, предусмотренный частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, поскольку Кудряшова Е.А. совершила мелкое хищение чужого имущества путем кражи, стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 настоящего Кодекса - влечет наложение административного штрафа в размере до пятикратной стоимости похищенного имущества, но не менее трех тысяч рублей, либо административный арест на срок от десяти до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до ста двадцати часов.

Вина Кудряшовой Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ, объективно доказана, поскольку все элементы состава данного административного правонарушения полностью нашли свое подтверждение в судебном заседании.

В качестве смягчающего обстоятельства суд принимает – признание вины, наличие на иждивении 3 малолетних детей.

Отягчающих вину обстоятельств, суд не усматривает.

При назначении административного наказания Кудряшовой Е.А. суд учитывает характер совершенного правонарушения, степень ее общественной опасности, личность виновного, имущественное положение, считает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа.
Руководствуясь статьями 7.27, 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд,

П О С Т А Н О В И Л:

признать Кудряшову Е.А., виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьей 7.27 КоАП РФ, и на основании данной статьи назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей 00 копеек.

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) КПП 165501001 ИНН 1654003139; ОКТМО 92701000001 р/с 03100643000000011100; Отделение НБ Республика Татарстан Банка России // УФК по Республике Татарстан г. Казань // Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан БИК 019205400; кор счет 40102810445370000079 КБК 73111601073010027140, УИН 0318690900000000029020983.
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что согласно частям 1 и 5 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса. При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю.

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления, через мирового судью.

Копия верна:

Мировой судья

 М.М. Шаехов

Постановление вступило в законную силу «___» ___________2022 года

Заведующий канцелярией________________________

Подлинник данного документа подшит в дело № 5-575/2022 и хранится на судебном участке № 2 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

3